РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
4 сентября 2013 г. № 22-11
Об утверждении перечня оплачиваемых общественных работ на октябрь, ноябрь, декабрь 2013 года и установлении месячной нормы участия в них безработных
На основании Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень оплачиваемых общественных работ на октябрь, ноябрь, декабрь 2013 года согласно приложению.

2. Установить на октябрь, ноябрь, декабрь 2013 года месячную норму участия безработных в оплачиваемых общественных работах в количестве трех рабочих дней.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Шкловского районного исполнительного комитета Давыдовича А.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Заместитель председателя
	А.В.Давыдович

	Приложение

к решению
Шкловского районного
исполнительного комитета

04.09.2013 № 22-11

ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных работ на октябрь, ноябрь, декабрь 2013 года

	№
п/п
	Виды работ
	Объем выполнения работ (человеко-дней)
	Срок выполнения

	1
	Уборка животноводческих ферм
	22
	Октябрь, ноябрь, декабрь

	2
	Уборка урожая
	22
	Октябрь, ноябрь, декабрь

	3
	Заготовка вторичного сырья и отходов. Месячная норма участия в оплачиваемых общественных работах приравнивается к сдаче 8 килограммов макулатуры, или 4 килограммов тряпья, или 3 килограммов полиэтилена, или 10 килограммов стеклобоя
	21
	Октябрь, ноябрь, декабрь

	4
	Ремонт объектов социального назначения
	18
	Октябрь, ноябрь, декабрь

	5
	Социальные услуги для населения (уход за престарелыми и инвалидами, помощь в обслуживании пациентов)
	12
	Октябрь, ноябрь, декабрь

	6
	Другие виды работ, не требующие дополнительной профессиональной подготовки
	22
	Октябрь, ноябрь, декабрь